湖 北 省 网 商 协 会
鄂网协〔 2020〕 10 号

关于联合阿里巴巴支持湖北企业

上线淘宝特价版开拓下沉市场的通知

各会员单位、有关企业：

为 更 好 的 服 务 会员 企 业 ， 为会 员 企 业 搭建 资 源 对 接 平

台，协会联合阿里巴巴，借助淘宝特价版本，助力弱势品牌

运营，推动湖北企业扩展市场，实现从无品牌到有品牌，从

有品牌到强品牌的跨越。为做好相关工作，现就有关事项通

知如下：

一、淘宝特价版介绍

淘宝特价版主打低价优质产品，目前 聚集了全中国 145

个产业带、120 万产业带商家、50 万外贸商家、超过 30 万

外贸工厂，覆盖 70%的产业带。淘宝特价版汇集的海量优

质供给对消费者产生巨大吸引力，平台甫一上线即受消费

者欢迎，已经成为消费者购买产业带优质商品的第一平台。

淘宝特价版规则简单 ,十分钟即可完成入驻，佣金仅为

千分之五，同时运营方式轻量，能够让无电商运营经验的

外贸工厂、农人等主体快速上手，有效推动外贸产能和产

区农产品对接国内下沉市场，助推外贸转内贸和农产品上

行。

二、淘宝特价版招商范围

生鲜（水果、蔬菜豆制品、水产、熟食、粮油、南北干

货、肉禽蛋、干海产）、食品（茶、酒、零食、方便速食、

调味品、特产、乳品饮料、麦片、冲饮）、保健（滋补 品、

保健食品、保健用品）、服饰、户外运动、珠宝配饰、美妆、

母婴、家装家居、居家日用（节庆用品、礼品、收纳整理、

家庭个人清洁工具、洗护清洁剂）、厨房烹饪用具、宠物食

品及用品等，具有商品生产供应能力，或持续稳定的货品整

合供应能力的商家。

三、优惠措施

淘宝特价版将为符合条件的成都商家提供三大专属优

惠措施：一是 为商家入驻和店铺经营期间 提供 特价版小二

专人服务。二是 为入驻商家提供淘宝特价版 app 水果生鲜

频道的流量支持。三是 淘宝特价版的 产地大促活动 将面向

成都商家优先提供合作。

经协会多次 协调争取 ，联合和阿里巴巴为会员企业推

出独家优惠，湖北食品、生鲜会员企业入驻淘宝特价版可

减免一个季度（至 2021 年 3 月 31 日）8%-10%的平台抽佣。

请各会员企业积极上线淘宝特价版 ，先人一步抢占市

场份额，拓宽商品发展空间。

联系人：

张艳华（协会）：  15902787080

何莉娜 （阿里巴巴）： 18508205050

湖北企业服务专属钉钉群： 33975588

（附件：企业入驻方式说明）

湖北省网商协会

2020 年 12 月 10 日

附件：企业入驻方式说明

PC 端入驻： te jia .taob ao.com

移动端入驻：http s://p ages.tm all.com /w ow /z/sale /d e fau lt/investm ent-m ob ile  （暂

不支持）

注意：在开店过程中，页面 最上方的按钮请勿 点击，例如下方图 片框出来的部

分，只操作开店过程中需要 点击的地方。在支 付宝认证的时候不 要点击认证页顶部

的免费开店，认证完要回到 特价版开店页继续 开店

一、  明确 开店类型 ：

特价版店铺入驻流程分为三 种：

1、淘系店铺一键搬家：之 前有天猫、淘宝、 1688 店铺的 商家，资质复用，

直接店铺搬家。（仅支持 P C 端入驻）

2、个人全新开店：没有淘系店铺 ，想在特价版新开个 人店铺，需提 供身份证、

手机号。

3、企业全新开店：没有淘系店铺，想在特 价版新开企业店铺，需提 供营业执

照、企业邮箱、手机号。

https://pages.tmall.com/wow/z/sale/default/investment-mobile

二、 入驻流程 示意：

点击右侧大纲，直达开店类 型。

【淘系店铺一键搬家】

点击去开店

第一步：登陆原天猫 /淘宝 /1688 店铺账号（务必使用主账号登陆）

第二步：填写企业邮箱、手机号及验证码，设置特价版店铺账号登录密码

1、若勾选 “同步生成支付宝账号 ”则该邮箱为特价版店铺绑定的支付宝账

号，绑定后不可更换。

2、若不勾选 “同步生成支付宝账号 ”则允许绑定已有的企业邮箱，但绑定

过原天猫 /淘宝 /1688 店铺的邮箱不可用，且绑定后不可更换。

3、绑定过淘宝个人店铺或已绑满 6 个企业店铺的手机号不可用。

4、新增填写掌柜名，后期不支持修改。注意掌柜名中不能带有 “旗舰店 ”、

“旗舰 ”、 “专营店 ”、 “专卖店 ”、 “官方 ”等禁用词汇

第三步：创建店铺名

1、店铺名上限 24 个字符，不得包含 “旗舰 ”等词语，个人店铺不得包含 工

厂店、企业店、特卖店等词语。

2、企业商家入驻是企业店的后缀，有淘工厂或 1688 工厂资质背书的商

家，可见工厂店后缀选项。

第四 步：支付 宝企业认 证

如果 出现 支 付宝 认证 不 了问 题 ，请 参照 这 个教 程操 作 ：

h ttp s://w w w .yu q u e .co m /sfgq 3z/z r1cyq / zb ay xn

第五 步：完成 认证，点 击开店

开店成功！

https://www.yuque.com/sfgq3z/zr1cyq/zbayxn

【个人全新开店】

点击去开店

第一 步：手机 号验证登 录

绑定过淘宝个人店铺或已绑 满 6 个企业店铺 的手机号不可用。

第二 步：创建 店铺名

店铺名上限 24 个字符， 不得包含 “旗舰 ”等词语，不得包含工 厂店、企业店、

特卖店等词语。

第三 步：完成 实人认证

第四 步：完成 认证，点 击开店

开店成功！

【企业全新开店】

点击去开店

第一 步：设置 邮箱作为 登录名

已注册企业账户可直接登陆

第二 步：注册 特价版店 铺

第三 步：支付 宝企业认 证

第四 步：店铺 负责人认 证

第五 步：完成 认证，点 击开店

开店成功！

三、 开店成功

进入网页版卖家工作台，开 始运营你的店铺吧 ！

新手教程：

1、支付保证金

2、发布新商品

3、复制原店铺宝贝（一键 搬家店铺可操作）

4、阅读淘宝特价版商家白 皮书，了解更多规 则及玩法

5、加入特价版商家钉钉群 ，疑难交流解答

6、下载千牛特价版 PC 客 户端、移动客户端 ，随时随地做生意